
 

Pagina 1 di 3 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 20 del 10/02/2022  

  

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

Piazza Monumento, 39 – 33030 FLAIBANO – Tel. 0432 869021 – Fax 0432 869331 
P.I. 01538140300 – C.F. 80006150306 - PEC: comune.flaibano@certgov.fvg.it 

 

     COPIA 
Registro Generale n. 20 

data 10/02/2022  
 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
OGGETTO: Contributi una tantum a fondo perduto per piccole e medie imprese artigiane e 

commerciali - approvazione dell'elenco dei beneficiari del contributo di cui al 
fondo di sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali nelle aree 
interne ai sensi della legge 27 dicembre 2019 n. 160 e successive modifiche ed 
integrazioni a decreto del presidente del consiglio dei ministri 24 settembre 
2020. – Atto di concessione 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il D.P.C.M. del 24 settembre 2020 “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione 
dei contributi ai Comuni delle aree interne, a valere sul fondo di sostegno delle attività economiche 
artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”, pubblicato sulla G.U. n. 302 del 
04.12.2020; 

DATO ATTO che il Comune di Flaibano risulta beneficiario di predetto contributo nella misura di euro 
26.019,12 per l’anno 2020; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 08.10.2021 con cui si approvava il Bando per il 
sostegno alle micro e piccole imprese che esercitano attività economiche in ambito commerciale e 
artigianale nel Comune di Flaibano; 

DATO ATTO che nei termini previsti dal bando sono pervenute n. 10 istanze di contributo e tutte sono 
state istruite, verificando l’istanza di contributo e i documenti allegati (fatture e ricevute di pagamento);  

che è stato quindi approvato  l’elenco delle Ditte ammesse di cui all’allegato A e n. 1 istanza pervenuta 
risultata esclusa; 

DATO ATTO che la liquidazione del contributo nei confronti delle ditte ammesse avverranno a mezzo di 
un successivo provvedimento, essendo il contributo da erogarsi parametrato al numero definitivo delle 
domande ammesse, anche ai sensi dell’esito delle visure effettuate tramite il Registro Nazionale degli 
Aiuti di Stato; 

DATO ATTO che in relazione all’elenco di cui sopra (Allegato A) 

Sono state eseguite le opportune visure sul Registro Nazionale degli aiuti di Stato; 
 
Si è proceduto conseguentemente alla quantificazione effettiva del contributo da erogarsi, alla 
luce del numero definitivo delle domande ammesse al beneficio; 
 



 

Pagina 2 di 3 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 20 del 10/02/2022  

 
 
Richiamati: 
− lo Statuto Comunale;  
− il D. Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli artt. 107, 183 e 184, comma 3, lett. d), che attribuiscono ai 
dirigenti la competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria nel rispetto dei principi contabili di 
cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/2000 ed al D. Lgs. 118/2011; 
− il Regolamento comunale di contabilità; 
− la delibera della Giunta Comunale n. 1 del 17.01.2022 avente ad oggetto “Approvazione Piano 
Risorse e Obiettivi (PRO) provvisorio per l’anno 2022; 
− il Decreto n. 4 del 14.02.2020 con il quale il Sindaco del Comune di Flaibano ha nominato il Titolare di 
Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa; 
− la Delibera  Giuntale n. 50 del 09.06.2020 con la quale la Giunta del Comune di Flaibano ha nominato 
il Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria; 
− Accertato che ai sensi dell’art. 6-bis della L.241/1990 come modificata dalla L. 190/2012 (Conflitto di 
interessi) non sono stati segnalati conflitti di interesse né per l'istruttore né per il responsabile 
competente ad adottare il presente atto; 
 

D E T E R M I N A  
 
 

DI APPROVARE, in via definitiva l’elenco dei beneficiari del contributo di euro 26.019,12, di cui all’allegato 
A, contenente l’indicazione dell’importo erogabile e il Codice Identificativo dell’aiuto individuale (COR) e 
il Codice Unico del Progetto (CUP); 
 
DI DARE ATTO, altresì che la liquidazione del contributo nei confronti delle Ditte ammesse avverrà con 
successivo atto per l’importo assegnato al Comune di Flaibano per l’anno 2020 dal DPCM 24 settembre 
2020; 

                    
 Di pubblicare il presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione                           
Trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Criteri e modalità”. 

 
 
 

 
Flaibano, lì 10/02/2022 
 
 Il Responsabile del Settore 
 F.to Felice Gallucci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pagina 3 di 3 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 20 del 10/02/2022  

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa 
all’Albo Pretorio il 11/02/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 26/02/2022. 
 
Flaibano, lì 11/02/2022 
 

 

 L’IMPIEGATO ESPONSABILE 
F.to Luigina Bisaro 

 
 
 
 
 
 
 


